Управление по образованию
Полоцкого районного
исполнительного комитета

Государственное учреждение
образования «Средняя школа №1
г. Полоцка»

ПРИКАЗ
________________ № ______
г. Полоцк

О зачислении учащихся в 10-й класс

В соответствии с Правилами приема (зачисления) лиц для получения общего среднего образования в средних школах, утвержденных постановлением Министерства образования Республики Беларусь от 17.08.2022 №269, на основании решения приемной комиссии
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Сформировать, по итогам конкурса контингента учащихся, 10 класс из числа лиц, изъявивших желание участвовать в конкурсе, профильный десятый класс следующих направлений:
физико-математическое – численностью 11 человек;
[bookmark: _GoBack]филологическое – численностью 9 человек;
историко-обществоведческое – численностью 9 человек.
2. Зачислить в 10 класс
2.1. (1 группа) учащихся, которые по результатам обучения на второй ступени общего среднего образования имеют по учебным предметам «Математика» и «Физика» отметки не ниже 7 баллов, средний балл свидетельства об общем базовом образовании – не ниже 6:
1. Арестову Дарью Андреевну
2. Башкирцева Артёма Сергеевича
3. Зайцева Никиту Дмитриевича
4. Зуева Романа Дмитриевича
5. Масловскую Елизавету Львовну
6. Сизову Анну Юрьевну
7. Слепцова Илью Александровича
8. Слонова Алексея Андреевича
9. Устина Даниила Павловича
10. Шабана Тимофея Дмитриевича
11. Шелепнёва Александра Юрьевича

2.2. Зачислить в 10 класс (2 группа) учащихся, которые по результатам обучения на второй ступени общего среднего образования имеют по учебным предметам «Русский язык» и «Английский язык» отметки не ниже 7 баллов, средний балл свидетельства об общем базовом образовании – не ниже 6:
1. Авсеевич Викторию Евгеньевну
2. Баеву Анастасию Алексеевну
3. Балакиреву Ульяну Александровну
4. Гуськову Юлию Викторовну
5. Еловую Яну Сергеевну
6. Иванько Елизавету Павловну
7. Сморгун Викторию Игоревну
8. Усович Екатерину Андреевну
9. Тризно Яну Денисовну

2.3. Зачислить в 10 класс (3 группа) учащихся, которые по результатам обучения на второй ступени общего среднего образования имеют по учебным предметам «История» и «Обществоведение» отметки не ниже 7 баллов, средний балл свидетельства об общем базовом образовании – не ниже 6:
1. Барщевского Артёма Валерьевича
2. Богданович Анжелику Олеговну
3. Герасимёнка Арсения Сергеевича
4. Защиринскую Варвару Сергеевну
5. Ластовскую Надежду Сергеевну
6. Парадню Алину Алексеевну
7. Становка Павла Максимовича
8. Хамёнка Всеволода Юрьевича
9. Шелепнёва Сергея Юрьевича

3. Назначить ответственным за организацию профильного обучения в    10-м классе заместителя директора по учебной работе Троцкую С.В.
4. Троцкой С.В., заместителю директора по учебной работе подготовить план организации профильного обучения на 2024/2025 учебный год.
5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по учебной работе Троцкую С.В.

Директор учреждения образования					П.Г. Ястремский

С приказом ознакомлена						С.В. Троцкая
										«___»_______2024

В дело 01-05
Степущёнок
19.08.2024